1

彰化縣縣立三條國小 110 學年度課程發展委員會第一次會議紀錄

壹、 時間：民國 110 年 9月 15 日(週三)上午八時

貳、 地點：本校辦公室

參、 主席：陳瑩綺              記錄：黃裔涵

肆、 出（列）席人員：如簽到表(附件一)

伍、 主席致詞：各位課發會委員早安!今天召開學期初課發會議，乃針對學期初課

程相關事項進行討論，歡迎各位同仁踴躍提出看法。

陸、 業務單位工作報告：各位同仁早安。本學期召開第一次課發會是為了針對本學

年課表、作文篇數之規劃及評量相關問題進行討論，歡迎各位同仁提出看法。

柒、 討論事項：

【案由一】：針對本校 110 學年度各年級課表，學習總節數之學習領域節數與彈性學

習節數之訂定，提請討論。

說明：關於本校 110 學年度各年級課表之學習節數分配及總節數訂定，均符合九年

一貫課程綱要及十二年國教課程綱要之規範。

決議：審核通過。

【案由二】：110 學年度第 1學期作文篇數規劃

說明：依規定國小中高年級作文篇數每學期應為四~六篇

決議：110 學年度語文領域作文篇數經課發會決議，訂定為每學期四篇命題作文。

【案由三】：針對本校教學評量時機及方式，請各位老師提出相關意見。

說明：依據成績評量準則規定，評量方式有紙筆、實作及檔案評量，評量時機採定

期及平時評量方式，針對本校定期評量的次數及評量方式進行討論。

決議：目前定期評量已改為兩次，因應疫情關係，除了固定形式定期紙筆評量外，

宜多採用多元評量方式評定學生學習成果。

捌、臨時動議：無

 2

玖、散會：

(附件一)